
UCHWAŁA NR 377/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w 2024 roku gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii z przeznaczeniem na przygotowanie budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 16 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-
Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r. poz. 1207) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w 2024 roku gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z przeznaczeniem na przygotowanie budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie ujęty w porządku obrad najbliższego Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD954EBB-C5F6-4614-B0FE-C3C49AB2CC8E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 377/2023 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

Uchwała Nr .................... 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .......................... 2023 roku 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2024 roku gminom członkowskim Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii z przeznaczeniem na przygotowanie budowy instalacji termicznego 
przekształcania odpadów 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i art. 20 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2578), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), na 
wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się w 2024 roku wskazanym w ust. 2 gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii, pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na przygotowanie budowy 
instalacji termicznego przekształcania odpadów. 

2. Pomocy finansowej udziela się: 

1) na rzecz Gminy Będzin w wysokości: 172 285,00 PLN (słownie: sto siedemdziesiąt dwa tysiące dwieście 
osiemdziesiąt pięć złotych 00/100); 

2) na rzecz Gminy Bieruń w wysokości:  60 362,00 PLN (słownie: sześćdziesiąt tysięcy trzysta sześćdziesiąt 
dwa złote 00/100); 

3) na rzecz Gminy Bojszowy w wysokości: 25 466,00 PLN (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy czterysta 
sześćdziesiąt sześć złotych 00/100); 

4) na rzecz Gminy Chełm Śląski w wysokości: 20 050,00 PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy pięćdziesiąt 
złotych 00/100); 

5) na rzecz Gminy Chorzów w wysokości: 329 777,00 PLN (słownie: trzysta dwadzieścia dziewięć tysięcy 
siedemset siedemdziesiąt siedem złotych 00/100); 

6) na rzecz Gminy Czeladź w wysokości: 95 948,00 PLN (słownie: dziewięćdziesiąt pięć tysięcy dziewięćset 
czterdzieści osiem złotych 00/100); 

7) na rzecz Gminy Imielin w wysokości: 29 267,00 PLN (słownie: dwadzieścia dziewięć tysięcy dwieście 
sześćdziesiąt siedem złotych 00/100); 

8) na rzecz Gminy Kobiór w wysokości:  15 566,00 PLN (słownie: piętnaście tysięcy pięćset sześćdziesiąt 
sześć złotych 00/100); 

9) na rzecz Gminy Lędziny w wysokości:  52 151,00 PLN (słownie: pięćdziesiąt dwa tysiące sto pięćdziesiąt 
jeden złotych 00/100); 

10) na rzecz Gminy Łaziska Górne w wysokości: 68 501,00 PLN (słownie: sześćdziesiąt osiem tysięcy pięćset 
jeden złotych 00/100); 

11) na rzecz Gminy Mierzęcice w wysokości: 23 887,00 PLN (słownie: dwadzieścia trzy tysiące osiemset 
osiemdziesiąt siedem  złotych 00/100); 

12) na rzecz Gminy Mikołów w wysokości: 128 152,00 PLN (słownie: sto dwadzieścia osiem tysięcy sto 
pięćdziesiąt dwa złote 00/100); 

13) na rzecz Gminy Mysłowice w wysokości: 231 298,00 PLN (słownie: dwieście trzydzieści jeden tysięcy 
dwieście dziewięćdziesiąt osiem złotych 00/100); 

14) na rzecz Gminy Ożarowice w wysokości: 18 320,00 PLN (słownie: osiemnaście tysięcy trzysta 
dwadzieścia złote 00/100); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD954EBB-C5F6-4614-B0FE-C3C49AB2CC8E. Podpisany Strona 1



15) na rzecz Gminy Psary w wysokości: 38 148,00 PLN (słownie: trzydzieści osiem tysięcy sto czterdzieści 
osiem złotych 00/100); 

16) na rzecz Gminy Siemianowice Śląskie w wysokości: 205 070,00 PLN (słownie: dwieście pięć tysięcy 
siedemdziesiąt złotych 00/100); 

17) na rzecz Gminy Siewierz w wysokości: 38 795,00 PLN (słownie: trzydzieści osiem tysięcy siedemset 
dziewięćdziesiąt pięć złotych 00/100); 

18) na rzecz Gminy Świętochłowice w wysokości: 151 661,00 PLN (słownie: sto pięćdziesiąt jeden tysięcy 
sześćset sześćdziesiąt jeden złotych 00/100); 

19) na rzecz Gminy Tychy w wysokości: 392 696,00 PLN (słownie: trzysta dziewięćdziesiąt dwa tysiące 
sześćset dziewięćdziesiąt sześć złotych 00/100); 

20) na rzecz Gminy Wyry w wysokości: 27 468,00 PLN (słownie: dwadzieścia siedem tysięcy czterysta 
sześćdziesiąt osiem złotych 00/100). 

3. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 2 124 868,00 
PLN (słownie: dwa miliony sto dwadzieścia cztery tysiące osiemset sześćdziesiąt osiem złotych 00/100). 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 będą pochodzić z budżetu Górnośląsko - Zagłębiowskiej 
Metropolii na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 
umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami członkowskimi wskazanymi 
w niniejszej uchwale. 

§ 4. Uchyla się uchwałę nr LI/385/2023 z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
w 2023 roku gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z przeznaczeniem na 
przygotowanie budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD954EBB-C5F6-4614-B0FE-C3C49AB2CC8E. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W 2022 roku został powołany zespół roboczy składający się z przedstawicieli gmin członkowskich 
zainteresowanych wspólną z GZM budową i eksploatacją instalacji termicznego przekształcania odpadów 
komunalnych. 

W toku prac zespołu opracowano wstępny przedmiot zamówienia na wykonanie usługi pn. 
„Świadczenie pomocy technicznej, doradztwa prawnego oraz ekonomicznego dla projektu ITPOK”. 

Jednocześnie w ramach zespołu trwały prace zmierzające do wypracowania optymalnej struktury 
realizacji wskazanej powyżej usługi. Rozważane były dwa modele – powierzenie zadania oraz realizacja w 
formule grupy zakupowej. Poniżej przedstawiono analizowane modele. 

GRUPA ZAKUPOWA POWIERZENIE ZADANIA GZM 

Model działania  Udzielenie GZM pełnomocnictwa 
do przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie wspólnego (z 
gminami) zamówienia publicznego 

Powierzenie GZM zadania w zakresie 
przetwarzania odpadów powstałych z 
przetworzenia odpadów komunalnych 

Opis modelu działania  

Model działania polegający na 
udzieleniu przez gminy 

pełnomocnictwa w trybie art. 37 
ust. 3 pkt 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych do 

przeprowadzenia postępowania o 
udzielenie zamówienia na 

wykonanie niezbędnych analiz 
oraz przygotowanie koniecznej  

dokumentacji, w tym w 
szczególności materiałów 

uzyskanych w ramach świadczenia 
pomocy technicznej, doradztwa 
prawnego oraz ekonomicznego. 

Model działania polegający na 
przekazaniu przez gminy na rzecz GZM 

zadania w zakresie przetwarzania 
odpadów powstałych z przetworzenia 

odpadów komunalnych w trybie art. 12 
ust. 2 ustawy o związku 

metropolitalnym w województwie 
śląskim. W ramach tego modelu 

zarówna faza przygotowawcza jak i 
realizacyjna leżałaby po stronie GZM. 

Uchwała rady 
gminy Brak Uchwała w przedmiocie przekazania 

zadania GZM i zawarcia porozumienia 

Uchwała 
zgromadzenia 
GZM 

Brak 
Uchwała w przedmiocie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia o 

przekazaniu GZM zadań. 

Uchwała 
zarządu GZM 

Uchwała w przedmiocie 
przeprowadzenia w imieniu i na 

rzecz gmin postępowania o 
udzielenie zamówienia 

Uchwała w przedmiocie zawarcia 
porozumienia o przekazaniu zadań 

GZM 

Finansowanie  

Bezpośrednio z budżetu gminy 
(konieczność uwzględnienie 

wydatkowanych kwot uchwałą w 
budżecie gminy) 

Poprzez zmienną część składki 
(konieczność uwzględnienie 

wydatkowanych kwot uchwałą w 
budżecie gminy) 

Faza 
przygotowawcza 

(przygotowanie 
koncepcji oraz 

wymaganej 
dokumentacji)  

Jednostka 
realizująca Urząd Metropolitalny Urząd Metropolitalny albo spółka 

celowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD954EBB-C5F6-4614-B0FE-C3C49AB2CC8E. Podpisany Strona 1



Uchwała rady 
gminy  

Uchwała w przedmiocie 
zapewnienia budowy, rozbudowy, 

modernizacji, utrzymaniu i 
eksploatacji własnej lub wspólnej z 

inną gminą lub gminami, lub 
wspólnej ze związkiem 

metropolitalnym instalacji do 
przetwarzania odpadów 

powstałych z przetworzenia 
odpadów komunalnych. 

 

Uchwała w przedmiocie 
przekazania zadania na rzecz 

GZM. 

Uchwała w przedmiocie zapewnienia 
budowy, rozbudowy, modernizacji, 

utrzymaniu i eksploatacji własnej lub 
wspólnej z inną gminą lub gminami, lub 
wspólnej ze związkiem metropolitalnym 

instalacji do przetwarzania odpadów 
powstałych z przetworzenia odpadów 

komunalnych. 

Uchwała 
zgromadzenia 
GZM 

Uchwała w przedmiocie wyrażenia 
zgody na przejęcie zadania przez 

GZM. 

 

Uchwała w przedmiocie 
zapewnienia budowy, rozbudowy, 

modernizacji, utrzymaniu i 
eksploatacji własnej lub wspólnej z 

inną gminą lub gminami, lub 
wspólnej ze związkiem 

metropolitalnym instalacji do 
przetwarzania odpadów 

powstałych z przetworzenia 
odpadów komunalnych. 

Uchwała w przedmiocie zapewnienia 
budowy, rozbudowy, modernizacji, 

utrzymaniu i eksploatacji własnej lub 
wspólnej z inną gminą lub gminami, lub 
wspólnej ze związkiem metropolitalnym 

instalacji do przetwarzania odpadów 
powstałych z przetworzenia odpadów 

komunalnych 

Uchwała 
zarządu GZM 

Uchwała w przedmiocie zawarcia 
porozumienia o przekazaniu zadań 

GZM 
 

Finansowanie  

Poprzez zmienną część składki 
(konieczność uwzględnienie 

wydatkowanych kwot uchwałą w 
budżecie gminy) 

Poprzez zmienną część składki 
(konieczność uwzględnienie 

wydatkowanych kwot uchwałą w 
budżecie gminy) 

Faza realizacyjna 

Jednostka 
realizująca 

Urząd Metropolitalny albo spółka 
celowa 

Urząd Metropolitalny albo spółka 
celowa 

 
Ostatecznie strony ustaliły, że najszybszym i najprostszym sposobem realizacji fazy 

przygotowawczej będzie grupa zakupowa dla utworzenia, której po zapewnieniu finansowania zostanie 
zawarte odpowiednie porozumienie.  

Jednocześnie bez domknięcia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi poprzez budowę i 
eksploatację instalacji termicznego przekształcania odpadów gminy członkowskie nie będą wstanie spełnić 
nałożonego przepisami prawa ograniczenia masy odpadów komunalnych poddawanych składowanie do 10% 
w roku 2035. 

Prace grupy zakupowej niestety zbiegły się z poważnym kryzysem inflacyjnym na rynku 
objawiającym się w szczególności znaczącym wzrostem cen i usług, które samorządy są zobowiązane 
zakupić w celu zapewnienie bieżącej realizacji potrzeb. Bez zapewnienia wsparcia ze strony GZM nie 
będzie możliwym zrealizowanie zamierzonego przedsięwzięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD954EBB-C5F6-4614-B0FE-C3C49AB2CC8E. Podpisany Strona 2



Środki pomocowe dla wskazanych powyżej gmin zostały zabezpieczone w projekcie budżetu GZM 
na rok 2024 oraz projekcie WPF w latach 2024-2025 (z uwagi na przewidywane terminy płatności za 
czynności wykonywane przez wykonawcę na rzecz grupy zakupowej).  

Zaproponowana kwota dotacji wynika z wstępnie obliczonej w 2022 roku wartości szacunkowej 
przewidywanego zamówienia pn. „Świadczenie pomocy technicznej, doradztwa prawnego oraz 
ekonomicznego dla projektu ITPOK” z uwzględnieniem faktu, że gminy podregionu bytomskiego (za 
wyjątkiem gminy Ożarowice) w 2023 roku podjęły decyzję, iż będą realizować odrębną inicjatywę w 
zakresie ITPOK. 
Poniżej zestawiono przewidywane dotacje na rzecz poszczególnych gmin w latach 2024 – 2025. 
 

lp. gmina 
Liczba 

ludności 
2021 (GUS) 

wkład gmin 
(łączna 

wielkość 
pomocy 
GZM) 

w tym w 
2024 w tym w 2025 

1 Będzin 55 183 270 251,00 172 285,00 97 966,00 
2 Bieruń 19 334 94 686,00 60 362,00 34 324,00 
3 Bojszowy 8 157 39 948,00 25 466,00 14 482,00 
4 Chełm Śląski 6 422 31 451,00 20 050,00 11 401,00 
5 Chorzów 105 628 517 298,00 329 777,00 187 521,00 
6 Czeladź 30 732 150 506,00 95 948,00 54 558,00 
7 Imielin 9 374 45 908,00 29 267,00 16 641,00 
8 Kobiór 4 986 24 418,00 15 566,00 8 852,00 
9 Lędziny 16 704 81 805,00 52 151,00 29 654,00 

10 Łaziska Górne 21 941 107 453,00 68 501,00 38 952,00 
11 Mierzęcice  7 651 37 470,00 23 887,00 13 583,00 
12 Mikołów 41 047 201 022,00 128 152,00 72 870,00 
13 Mysłowice 74 085 362 821,00 231 298,00 131 523,00 
14 Ożarowice 5 868 28 738,00 18 320,00 10 418,00 
15 Psary 12 219 59 841,00 38 148,00 21 693,00 

16 Siemianowice 
Śląskie 65 684 321 678,00 205 070,00 116 608,00 

17 Siewierz 12 426 60 855,00 38 795,00 22 060,00 
18 Świętochłowice 48 577 237 899,00 151 661,00 86 238,00 
19 Tychy 125 781 615 994,00 392 696,00 223 298,00 
20 Wyry 8 798 43 087,00 27 468,00 15 619,00 

Razem 680 597 3 333 129,00 2 124 868,00 1 208 261,00 
 
Propozycja podjęcia nowej uchwały przedmiocie udzielenia dotacji na przygotowanie budowy instalacji 
wynika z trwających w 2023 roku uzgodnień dotyczących zawarcia porozumienia w sprawie utworzenia 
grupy zakupowej oraz trwającymi formalnościami związanymi z podpisaniem porozumienia tym samym 
planowana do udzielenia dotacja w roku 2023 i 2024 zostanie wypłacona łącznie w 2024 roku. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadnym jest wsparcie z budżetu GZM działań związanych z budową 
i eksploatacją instalacji termicznego przekształcania odpadów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD954EBB-C5F6-4614-B0FE-C3C49AB2CC8E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 15
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 16
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 17
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 18
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 19
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 20

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2023-12-19T11:23:55+0100




